
RAIN102HS24                                                                                                                            
12÷24VDC VYHŘÍVANÝ DEŠŤOVÝ SENZOR, S RELÉ N.O. 

 

 

 
 

 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO UŽIVATELE:                                                                                                       
Pečlivě dodržujte všechny pokyny k instalaci uvedené v tomto návodu k zajištění bezpečnosti. 
Zařízení není určeno k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi. Nedovolte dětem hrát si s ovládacími prvky a udržujte je mimo jejich dosah. 
Nepoužívejte, pokud je zařízení poškozené. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být nahrazen 
autorizovaným technikem výrobce. Během čištění odpojte napájení. Nepoužívejte rozpouštědla ani proud vody k mytí 
spotřebiče, spotřebič nesmí být ponořen do vody. V případě poruchy nebo nesprávné funkce vypněte zařízení. 
Všechny opravy a seřízení smí provádět pouze autorizovaný technik výrobce. 

INSTALAČNÍ POKYNY                                                                                                                                    
Výrobky Nekos byly vyrobeny v souladu s bezpečnostními normami a odpovídají platným normám. Senzor detekuje 
přítomnost kapek vody na citlivé podložce. Je možné povolit funkci topení trvale nebo pouze v případě dešťového 
poplachu. Detekce dešťového poplachu se aktivuje s 3s zpožděním. Měření citlivosti lze konfigurovat (ve výchozím 
nastavení nízká). 

1. BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 
Pečlivě dodržujte všechny následující pokyny k instalaci, abyste zajistili OSOBNÍ BEZPEČÍ. Před instalací tohoto 
spotřebiče se ujistěte, že jste si pozorně přečetli a porozuměli všem bezpečnostním údajům, abyste zabránili kontaktu 
s elektřinou, zranění nebo jiným událostem. Manuál by měl být uchován pro další konzultace k pozdějšímu datu. 
Používejte baterie výhradně určené pro toto zařízení. Výrobce nepřijímá žádnou odpovědnost za poškození osob, 
zvířat nebo věcí způsobené nesprávným použitím. Plastové sáčky, polystyren, malé kovové části, jako jsou hřebíky, 
sponky atd. by měly být umístěny mimo dosah dětí, protože představují potenciální zdroj rizika.  

 
2. TECHNICKÉ INFORMACE                                                                                                                                   
• Tento produkt je navržen pouze pro použití s původními výrobky výrobce. Použití s jakýmkoli jiným výrobkem může 
mít za následek poškození nebo poruchu.                                                                                                                              
• Počáteční spuštění senzoru by měla provádět kvalifikovaná osoba.                                                                                      
• Po vyjmutí obalu zkontrolujte, zda nedošlo k poškození spotřebiče.                                                                                          
• Výrobek musí být zlikvidován v souladu s místními předpisy o ochraně životního prostředí, nikoli s domovním 
odpadem.                                                                                                                                                             
• Senzor není citlivý na tvorbu rosy nebo vlhkosti a po dešti vyschne velmi rychle a díky vyhřívání zabraňuje tvorbě 
ledu.                                                                                                                                                                                   
• Senzor je napájen napětím mezi 12V nebo 24V.  

3. DOPORUČENÍ K INSTALACI  
Tyto pokyny jsou určeny pro techniky a specializované osoby.  

 

 



 

 

 

 

 

 

            +12/24V červená 
                                                                  C1 zelená     

              C2 hnědá 
  3m           GND (-) černá 
 

 

 

 

                                          
                                                                              C1              RELÉ N.O. 

                                                                                                               C2             

                                                                                       

  Relé je sepnuto, když je senzor v dešťovém poplachu. 

 

 

 

                          

                             Napájecí napětí         12 V nebo 24 V 

     Maximální výkon   13 mA (100 mA s aktivním výhřevem) 

     Vyhřívání senzoru     <+5 °C 

     Provozní teplota         -20 ÷ +50 °C 

     Třída ochrany      IP65 

     Rozměry        130x50x37 mm 
  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                  37mm          130mm 

         Max. 10m  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Programovací zóna 

               Programovací magnet        

 

 

 

 

 

       

    LED           STATUS  LED: červená  

                   OK                                                           

                                                                                                                       1 s     1 s  

            Dešťový alarm    ON   

 

      CHYBA 

             1 s                1 s  



Funkce topení se aktivuje vždy, když je aktivní alarm deště.   výchozí hodnota = aktivováno 

 

         1..            ..2..              ..3..            ..4                červená 

modrá              ON 

        …. 

 

   1s  1s     3s 

 4x přibližte programovací magnet k senzoru, naposledy ho držte blízko 3s.  Aktivace 

 

 

       1..                         ..2..              ..3..            ..4                modrá 

modrá              ON 

        …. 

 

   1s  1s     3s 

 5x přibližte programovací magnet k senzoru, naposledy ho držte blízko 3s.  Deaktivace 

 

Zabraňuje falešnému dešťovému poplachu v důsledku tvorby námrazy na čidle, funkce topení se spustí, pokud 

teplota klesne pod 4°C.        výchozí hodnota = deaktivováno 

      1..                         ..2..              ..3..            ..8                červená 

modrá               ON 

        …. 

 

   1s  1s     3s 

 8x přibližte programovací magnet k senzoru, naposledy ho držte blízko 3s.  Deaktivace 

 

 

       1..                         ..2..              ..3..            ..9                modrá 

modrá              ON 

        …. 

   1s  1s     3s  

         9x přibližte programovací magnet k senzoru, naposledy ho držte blízko 3s.  Deaktivace 



 

 

modrá   modrá       modrá 

            vysoká   

 

              střední   modrá  

  Výchozí      

  hodnota                        (5s) 

          modrá    

                                                                               nízká 

 

Přibližte programovací magnet k senzoru a držte jej blízko 5s. LED se rozsvítí na nastavenou hodnotu citlivosti. 
Přibližte magnet tolikrát, kolikrát je potřeba, abyste nastavili požadovanou citlivost. Pro uložení nové hodnoty 
počkejte 5 s. 

 

 

 

Proveďte postup v případě abnormální funkce snímače. Povrch senzoru musí být suchý a čistý a okolní teplota mezi 

5° a 45°C. 

 

       1..                         ..2..              ..3..            ..12                červená 

modrá              OFF 

        …. 

   1s  1s     3s  

         12x přibližte programovací magnet k senzoru, naposledy ho držte blízko 3s.       Kalibrace 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Všechny materiály použité při výrobě tohoto spotřebiče jsou recyklovatelné. Zařízení je vyrobeno převážně z 
následujících materiálů: hliník, zinek, železo, plast různého typu, měď. Likvidujte v souladu s místními předpisy pro 
ekologickou likvidaci a nakládání s odpady a likvidaci baterií.                                                                                         

ZÁRUKA 
Záruka se vztahuje na výrobky a jednotlivé díly po dobu 2 let od data nákupu. Výrobce nepřijímá žádnou odpovědnost 
za případné poškození způsobené chybnou montáží. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


